

سوریه محور مذاکرات پوتین و اوباما در نیویورک



تلاش برای حل بحران سوریه سرانجام سران آمریکا و روسیه را پای میز مذاکره کشانده و برای نخستین بار طی یک سال گذشته قرار است روز دوشنبه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اوباما و پوتین با هم گفت‌وگو داشته باشند.

تلاش برای حل بحران سوریه سرانجام سران آمریکا و روسیه را پای میز مذاکره کشانده و برای نخستین بار طی یک سال گذشته قرار است روز دوشنبه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اوباما و پوتین با هم گفت‌وگو داشته باشند. دیدار این دو نفر در حالی صورت می‌گیرد که هنوز اختلاف‌هایی آنها درباره اوکراین ادامه دارد اما مسئله **سوریه** موضوعی است که منافع هر دو کشور را زیر سایه قرار داده است. آخرین مذاکره 2 طرف به گفت‌وگوی تلفنی پس از توافق هسته‌ای ایران بازمی‌گردد اما مقام‌هایی هر دو کشور طی روزهای گذشته تأکید داشته‌اند که برای بررسی نظرات یکدیگر درباره سوریه نیاز به مذاکرات رو در رو وجود دارد.

همزمان با تأیید این دیدار مهم اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا هم اعلام کرده که روسیه و آمریکا می‌توانند زمینه‌های همکاری مشترک درباره سوریه را داشته باشند. وزیر دفاع آمریکا تأکید کرده که **روسیه** و آمریکا باید در نهایت راهی برای همکاری با هم پیدا کنند. مقام‌های مسکو هفته گذشته به صراحت اعلام کردند که به حمایت نظامی و تسلیحاتی خود از دولت بشار اسد جهت مقابله با تروریسم ادامه می‌دهند و از کشورهای دیگر هم می‌خواهند همین کار را انجام دهند.

با وجود نهایی شدن دیدار **پوتین** و **اوباما** اما مقام‌های دولت آمریکا اعلام کرده‌اند که با بیانیه پیشنهادی روسیه درباره سوریه در شورای امنیت مخالفت خواهند کرد. به گزارش الجزیره، منابع دیپلماتیک آمریکا گفته‌اند که دولت این کشور حاضر به مذاکره درباره این بیانیه که مسکو امیدوار است همزمان با جمع شدن رهبران جهان در نیویورک به تصویب برسد نیست.

آسوشیتدپرس نسخه‌ای از پیش‌نویس این بیانیه را منتشر کرده که در آن از کشورهای جهان خواسته شده که به مقابله با تروریسم «در هماهنگی با دولت‌های کشورهای آسیب‌دیده» بپردازند. مقام‌های آمریکایی این مسئله را اشاره‌ای به خواست روسیه برای همکاری با دولت بشار اسد در سوریه می‌دانند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دیگر مقام‌های این کشور طی روزهای گذشته بارها تأکید کرده‌اند که مقابله با تروریسم در سوریه بدون همکاری با دولت این کشور ممکن نخواهد بود.

همزمان با این مسئله اما موضع دولت ترکیه هم چرخشی عجیب داشته است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که تا پیش از این همواره بر تغییر رژیم در سوریه اصرار داشت اعلام کرده که بشار اسد احتمالاً بخشی از فرایند گذار در سوریه خواهد بود. به گزارش روزنامه تودی زمان رئیس‌جمهور ترکیه که تاکنون تأکید داشت اسد به هیچ عنوان نباید در قدرت باقی بماند گفت: فرایند گذار می‌تواند با حضور یا بدون حضور اسد انجام شود.